BA
M
 4
15
2
-1
.5
 -1

D/BAM 4025/4C1 07.12.1992
Blatt ' zum Zulassungsschein Nr. vom
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
4.2 Grundmaße
644mm x 261 mm (LxB)
4.3 Höhe
358 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
37,8 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
51 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Nadelholz (Naturholz)
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Metall (Gelenkbänder und Riegelverschlüsse) sowie Ümreifung
mit Stahlbändern
4.8 Zeichnungen des Herstellers
Außenverpackung: Zeichnungssatz der Munitionskiste aus Holz
DVG-Nr.: 377; Z.-Nr. 600.05.58 mit den
Ausführungstypen 0 bis 8 vom 30.09.1992
bzw. den A.-typen 1 und 7 vom 14.05.1992
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumusten entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. 6/1992 der Deutschen Verpackungsmittel Gesell­
schaft m.b.H, Heinrich-Diehl-Str. 2 in 8505 Röthenbach/Peg.
vom 05.06.1992 einer Bauartprüfung nach dem "Anhang I,
IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni
1991) unterzogen worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen. Bestandteil der Bauart sind auch die Ausfüh­
rungstypen entsprechend den DVG-Nuimnern 377-0, 377-2,
377-3, 377-4, 377-5, 377-6 und 377-8.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien­
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,
daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
die Bauart festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
3 D/BAM 4025/4C1
Blatt ' zum Zulassungsschein Nr.
07.12.1992
vom
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut. sichtbar wie folgt' zu
kennzeichnen:
4C1/Y51/S/................... ./D/BAM 4025 - DVG
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
und entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen
für gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach
den Vorschriften der GGVSee/GGVS/GGVE solche Verpackungen
zulässig sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der
Verpackungsgruppen II oder III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter verwendet
werden, wenn nachweisbar die Verträglichkeit mit den Werk­
stoffen der Verpackung einschließlich ihrer Verschlüsse
gewährleistet ist.
9.4 -
9.5 Folgende Grenzdaten für den Inhalt bzw. die Verpackung
dürfen nicht überschritten werden:
Bruttomasse : 51 kg
Die physikalischen Eigenschaften der Füllgüter müssen den
Eigenschaften der im Prüfbericht gemäß Nr. 5 genannten
Prüffüllgüter entsprechen.
9.6 -
9.7 Wird die zugelassene Verpackungsbauart als zusammengesetzte
Verpackung - auch mit anderen als in diesem Zulassungs­
schein beschriebenen Innenverpackungen verwendet, muß